1 LEGITIMA, f. Appendices, Gall. De-
pendances. Traditio Liodrici de Mekerias
pro monasterio Sithiensi : Dono igitur,
donatumque in perpetuum esse volo lega-
liter per festucam et andelaginem, rem
proprietatis mese nuncupante Mekerias....
una cum ipsorum locorum perviis, Legiti-
mis et wadriscapis.

V LEGITIMARE, Legitimo connubio
prognati jus spurio tribuere, Gall. Legi-
timer, Hisp. Legitimar. Jacobus Arago-

niae Rex in Concilio Turiasonensi ann.
1229 : Si Legitimatione indigere aliquate-
nus videatur (Alfonsus ex matrimonio
dubio prognatus,) nos auctoritate et po-
testate regia Legitimamus ad omnia, ad
quse Legitimari potest auctoritate regia,
et hseredem et successorem regni nostri
constituimus et declaramus. Rursum oc-
currit in Charta ann. 1416. apud Ba-
luz. torn. 2. Hist. Arvern. pag. 359. et
alibi.

1 LEGITIMARE PONDERA ET MENSU-
RAS, Ea cum aliis authenticis collata
comprobare et legitima declarare. Sta-
tuta Arelat. MSS. art. 74 : Commune ha-
beat ponder a, qus& erunt in Arelate, et a,
libra inferius, cum quibus Legitimentur
omnia pondera. Et art. 99 : Commune
habeat mensuram cupream, qua Legiti-
mentur barralia.
« LEGITIMARE DOTE EGGLESIAM,

apud Gerhard, in vita S. Oudalrici cap.
20. Vid. Deer. pars. 3. de Consecr. dist.
1. cap. 9.

LEGITIMATIO per subsequens matrimo-
nium inducta primitus fuit ex lege a
Constantino M.lata, quam restituit Zeno
leg. Divi (5.) Cod. de Natur. lib. (5, 27.)
ac deinde Justinianus Nov. 12. 84. 117.
etc. receptaque in jure Pontiflcio, ex
rescripto Alexandra III. PP. in Append,
ad Concilium Lateran. ann. 1181. part.
33. cap. 1. et cap. 6. extr. Qui filii sint
legitimi. Ab Anglis tamen non admissa,
nisi quantum ad gradus Ecclesiasticos:
quoad verq successipnem in bona pa-
terna, omnino repudiata, Statuto pree-
sertim Mertonensi ann. 1235. cap. 9. 20.
quod etiam observatum a Bractono lib.
2. cap. 29. § 4. Fortescuto de Laudibus
Legum Angliae cap. 39. auctore Fletae
lib. 1. cap. 15. | 3. et lib. 6. cap. 39. § 34.
et Seldeno in Disertat. ad Fletam cap. 9.
Vide Pallium. [---Vide Haltaus. Glossar.
German, voce Rucli-kinder. Grimm. An-
tiq. German, pag. 463.]

* Singulares prorsus, ut pote ab usu
et consuetudine alienas et legibus repu-
gnantes, sed ad Glossarii institutum
aptissimas, hie perscribendas censui Li-
teras legitimationis ex Reg. 82. Char-
toph. reg. ch. 40 : Johannes Dei gratia
Francorum rex. Ad perpetuam rei memo-
riam. Et si princeps xternus in genera-
tionibus hominum culpam nascentibus
non opponat, sed potius frequenter gra-
tiam infundat; eodem exemplo terrenus
princeps vestigia superni principis inse-
quendo, suam gratiam subditis ilia egen-
tibus consuevit infundere quantum potest,
ne minister dicatur esse tenax, ubi domi-
nus noscituresse largus. Sane ad nostrum
nuper devenit auditum, quod ex dilecto et
fideli thesaurario nostro Ingeranno de
Parvo-celario, qui diu et fideliter prsede-
cessoribus nostris regibus et nobis multa
et dioersa servicia utilia ac sibi meritoria
impendit et adhuc impendere non desistit,
et ex Margareta dicta de Pommolain do-
micella, fuit quidatn filius procreatus, qui
Rernardus vulgariter et communiter no-
minatur, dicto Ingeranno pro tune et
nunc existente conjugato, ac dicta Mar-
gareta pro tune existente moniali pro-
fessa. a qua professione, sicut accepimus,
per Sedem Apostolicam extitit postmodum
absolula, quodque idem filius, quern prss-
dicti pro eorum communi ftlio cognoverunt
et cognoscunt, et qui adhuc in infantia
nunc existit, non solum pro moderno tem-
pore posset carere naturalibus alimentis ;
verum etiam pro futuro victualibus oppor-
tunis, licet genitorum ipsius possent cum
Dei gratia suppetere facultates, si non de-
ficerent voluntates, et non insultarent ad